Estimativa do Valor da Contratação 

Com base na proposta apresentada pelo Instituto Inova Cidades, estima-se que o valor total para 

a contratação do curso “Elaboração do PPA (Plano Plurianual) 2026-2029”, destinado à 

capacitação de 03 servidores, será de R$ 1.764,00 (mil setecentos e sessenta e quatro reais). O 

valor estimado contempla integralmente o custo da capacitação disponibilizado online, 

incluindo uma reunião ao vivo a ser agendada, o fornecimento de material didático em formato 

digital e a emissão de certificados de participação, conforme os termos da proposta comercial

[...]

02 e 09 de junho de 2025, em conformidade com Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATADA: INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E PESQUISAS INOVA CIDADES LTDA,
CNPJ nº 57.318.065/0001-05

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  JARAGUÁ  DO  SUL,  ATRAVÉS  DA  SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

PAGAMENTO O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a execução dos 
serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou outro Documento Fiscal equivalente, 
que  deverá  ser  entregue  ao  Fiscal  do  Contrato  para  conferência,  aceite,  certifico  e

[...]

quinta-feira, 7 de Agosto de 2025

Montanha

Ata de Registro de Preço

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTANHA/ES.
Contratado:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°020/2025 - BLU 
LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA no 
valor Global de R$ 11.439,10 (onze mil quatrocentos 
e trinta e nove reais e dez centavos);
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de MATERIAL GRÁFICO destinado à diversos setores 
e Fundo Municipal de Saúde Secretaria participante 
do município de Montanha/ES.
Vigência: O prazo de vigência da ARP será de 12

[...]

de servidores, deste município, visando a participação 
no curso “REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (REURB)”, a 
ser realizado de forma presencial, nos dias 11 a 12 
de agosto de 2025, no município de Nova Venécia/
ES, em nome da empresa ATUAL SERVIÇOS E 
PESQUISA LTDA.

Valor: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

Nova Venécia, 06/08/2025.

Mario Sergio Lubiana
Prefeito

Protocolo 1608120

Pancas

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O Município de Pancas torna público que, em 
conformidade com o disposto no artigo 74, inciso 
I, da Lei nº 14.133/2021, procedeu à contratação 
direta, por meio de inexigibilidade de licitação, 
para a participação de servidores no curso “Elaboração 
do Plano Plurianual (PPA) 2026-2029, oferecido pelo 
Instituto Inova Cidades. O valor total da inscrição 
é de R$ 1.764,00 (Mil setecentos e sessenta e 
quatro reais).  conforme registrado no Processo nº 
2354/2025.
ID TCE/ES: 2025.053E0700001.10.0010
Pancas 07 de agosto de 2025

AGMAIR ARAUJO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1607529

MUNICÍPIO DE PANCAS
Pancas - ES
Prefeitura Municipal de Pancas.
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro - Pancas - ES - CEP: